(957) « Ipse enim bonis vestris pascitur, in tantum ut in paupere ipse reficiatur. Et lilia colligat, hoc est, ut sanctas animas virtutis maturitate ad perfectum candorem perducat, de hoc mundo ad se colligat, et secum in æterna beatitudine gaudere faciat. » Idem auctor, Cassiod. *supp.*

(958) « Ecclesia, quæ adhuc in terris est, vel ani-

igitur oculos nostros; et qui de terra est, de terra loquatur: nemo quod incomprehensibile est, comprehendere cometur. « Quia ipsi me avolare fecerunt a te. » Quanto enim altius investigatur, tanto magis mentes hominum divina sapientia fugit. Fugit enim Deus Arium, fugit Sabellium, fugit et multos alios hæreticos, quoniam obliquis oculis eum inspiciebant, et carnali intuitu, humanaque ratione de his disputabant, quæ nisi divina inspiratione scire non possunt. « Capilli tui sicut greges caprarum, quæ ascendunt de monte Galaad. » Capilli, inquit, tui, sententiæ, et cogitationes, fidelium multitudines, sicut caprarum greges, semper altera petra, celesti cibo saturari cupiunt. Et « quoniam omne datum optimum, et omne donum perfectum desursum est, descendens a patre luminum (*Jac. i, 17*); » terrenum victum fastidientes, de celo sibi venientem cibum expectant; denique et seipsos Domino sacrificant. « Quæ apparuerunt de monte Galaad. » Galaad namque *aceruus testimonii* interpretatur. Cur igitur hæc duo Testamenta Galaad dicantur, evidenter apparet. « Deuses tui sunt greges tonsarum ovium, quæ ascenderunt de lavacro. » Omnes gemellis foetibus, et sterilis non est in eis. « Sicut cortex mali punici, sic genæ tuæ absque oculis tuis. » Laudat Dominus sponsam suam, et eisdem verbis laudat, quibus et superius; nihilque aliud in ea reprehendit, nisi quia eum inuener, ausque oculis ea cernere persequitur, quæ humanus visus videre non potest. Ideoque reclamationem

« Averte oculos tuos a me. » Non me quasi incalem, quasi mensuralem, quasi alienigenæ formæ statum intuearis. Æternus sum, immensus, incomprehensibilis. « Non videbit me homo, et vivit (*Exod. xxxiii, 20*). » — « Sexaginta sunt reginæ. » Quid per reginas, nisi apostolos et doctores, qui alios regunt et docent (959)? Sed quare sexaginta? Sexagenarius enim numerus ex senario et denario conficitur. Sexies namque decem vel decies sex sexaginta faciunt. Et quoniam sex dies opus suum peregit Deus, non immerito per sex, operum perfectionem intelligimus; per decem autem, legalia decem præcepta signamus. Sic igitur Christi reginæ sexaginta sunt; quoniam in Ecclesia rectores, et in operibus quidem perfecti, et in legis institutionibus sapientes inveniuntur. « Octoginta concubinæ. » Concubinæ autem illi intelliguntur, qui sub amicitie vultu amici domum dissipant, bona distrahant, legitimæque uxoris thalamum dolose subintrant, et avidissime violant. Sed quare octoginta? Hic enim numerus ex octo fit, atque decem: octo, enim decem, vel decies octo, octoginta faciunt. Prædicant

ma quæque fidelis, ad similitudinem illius Jerusalem suavis est et decora, quia illam pacem, in quantum potest, imitatur. » Idem auctor.

(959) « Reginæ sunt doctores sanctæ Ecclesiæ, qui merito fidei et scientiæ thoro regis æterni propinquant, et spirituales filios Deo pariunt. » Cassiod.

igitur et isti, legalia decem præcepta, sed non ex charitate, ut non ea quæ prædicant faciant. Hi enim sunt, de quibus dicitur: « Alligant enim onera gravia et importabilia, et imponent in humeros hominum, digito autem suo nolunt ea movere (Math. xxiii, 4). » Hi sunt qui adulterant verbum Dei. Isti autem in sex diebus non inveniuntur, quoniam otio dediti in bonis operibus non exercentur. At vero nec sabbatismum, nec requiem habebunt, siquidem diem septimum transierunt. Veniunt autem ad octavum, in quo fiet resurrectio. « Omnes enim, sive boni sive mali, stabimus ante tribunal Christi (Rom. xiv, 10). » De hac autem octava dicitur: « Cur timeo in die mali, iniquitas calcassei mei circumdabit me (Psal. xlviii, 6); » id est in die qua mali æterna ingredientur. Sunt igitur octoginta concubinæ, quoniam multi legem prædicant, qui octava die in iudicio damnabuntur. Damnabuntur igitur multi monachi et episcopi, qui ex labiis oreque bona defluentes, interim vita reservantes damnabuntur, in iudicio ita audientes: « Ne, maledicti, in ignem æternum (Math. xxv, 41). » Hoc etiam monachis dicitur verbum, qui soli mementes, hoc quod habent, non recte impendentes, absque debito in æternum peribunt. « Et adolescentularum non est numerus. » Quid per adolescentulas, nisi quoscunque fideles baptismatis aqua regeneratos (960)? De quibus dicitur: « Renovabitur ut aquilæ juvenus tua (Psal. cx, 5). » Horum autem numerum solus ille cognovit, qui numerat stellas (961). « Una est columba mea. » Multæ, inquit, sunt reginæ, multæ sunt et concubinæ. Una tamen est columba mea, id est sancta et universalis Ecclesia, cui unus Deus 626 est, una fides, unum baptismum, una voluntas, id est cor, eademque anima. Hæc autem vere columba dicitur, quia simplex est, spiritualis, humilis et mansueta. Perfecta mea, cui senarius numerus certissime convenit; siquidem a meis operibus non cessat. « Una est matris suæ, » id est unica et singularis Alia supernæ Jerusalem. « Electa genitricis suæ. » Quoniam sicut illa coelestem diligit patriam, ita et coelestis patria eam diligit. Sumus igitur filii terræ secundum carnem; sumus autem et filii cœli secundum animam. Hæc enim terrena, illa vero coelestis est (962). Servamus igitur non terrenæ matri, imo coelesti. « Viderunt eam filia. » id est prædictæ adolescentulæ: